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Aktywni seniorzy – Światowy Dzień Seniora w
Bibliotece

 Z okazji obchodzonego 14 listopada Światowego
Dnia  Seniora  biblioteka  zaprosiła  na  spotkanie  wszystkich  uczestników  warsztatów
komputerowych „Z komputerem za pan brat” oraz członków Klubu Aktywnego Seniora.
Jednym z punktów spotkania był występ gitarowy czwórki uczniów Szkoły Muzycznej I
Stopnia w Wieliczce. Oprócz doznań artystycznych seniorzy mieli  również możliwość
wysłuchania  prezentacji  na  temat  własnych  dokonań  na  polu  komputerowo  –
internetowym. Przedstawione zostały wszystkie edycje warsztatów „Z komputerem za
pan brat” oraz ich uczestnicy.
- Warsztaty dla seniorów trwają w naszej bibliotece od marca 2009 roku. Do tej pory
odbyły się już 3 edycje, a czwarta zakończy się w przyszłym tygodniu – mówi Małgorzata
Ślusarek – koordynator całego projektu.
Wynikiem spotkań z  komputerem jest  Klub  Aktywnego Seniora,  który  powstał  przy
bibliotece  w maju  tego  roku.  Gromadzi  on  ludzi,  którzy  chcą  aktywnie,  ciekawie  i
efektywnie spędzać czas. Uczestnicy mogą brać udział w spotkaniach na ciekawe tematy,
doskonalić  swoje  umiejętności  komputerowe,  fotograficzne…Efektem  spotkań  z
komputerem był również udział trójki wielickich seniorów w komputerowej olimpiadzie
seniora  organizowanej  w Wojewódzkiej  Bibliotece  Publicznej  w Krakowie.  Wieliczkę
reprezentowało trzech uczestników: Barbara Borowiec, Janina Przetaczek oraz Stanisław
Wania. Olimpiadę zwyciężyła Barbara Borowiec z Wieliczki. Na wczorajszym spotkaniu
odbyło się wręczenie drugiej części nagród za udział w olimpiadzie. Nagrodę główną
uczestnicy odebrali bowiem wcześniej w Bibliotece w Krakowie.
Jak działać i skąd czerpać pomysły na swoje aktywności seniorzy mogli dowiedzieć się z
kolejnej prezentacji na temat seniorów w Internecie, stron i portali powstałych z myślą o
nich, ich aktywności i inicjatywach oraz sposobach spędzania wolnego czasu. Puentą
spotkania było stwierdzenie, że ''Internet nie jest już domeną ludzi młodych. Osoby po
pięćdziesiątce coraz częściej korzystają z zasobów globalnej sieci i coraz częściej czują
się w niej jak u siebie w domu. Seniorzy nie są "za starzy" by korzystać z Internetu!''. W
prezentacji pokazane zostały również przykłady aktywności seniorów na różnych polach
w całej Polsce.
- Nasze działania mają na celu aktywizację wielickich seniorów, pokazanie im nowych
możliwości, pobudzenie do twórczego działania, a także do pracy na rzecz innych.
Chcemy, aby nasi seniorzy uwierzyli w siebie i swoje możliwości – dlatego uczymy ich



obsługi komputera oraz organizujemy różnorodne spotkania. Chcemy też, aby działali
razem z nami nie tylko dla siebie, ale również dla lokalnej społeczności dzieląc się swoim
doświadczeniem  i  zainteresowaniami  –  mówi  dyrektor  wielickiej  książnicy  Agata
Czarnota-Bajorek.
Wszystkich  seniorów,  którzy  szukają  sposobu  na  miłe  spędzanie  wolnego  czasu
zapraszamy do naszej biblioteki. Chcemy aktywizować ludzi 50+, w których drzemie
olbrzymi potencjał.

 


